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VERKSAMHETSPLAN 2025 

Verksamhetsplanens syfte är att säkerställa ett långsiktigt arbete vid HKC. Det är ett försök att 

tydliggöra vår verksamhet och våra gemensamma visioner. Härke Konstcentrum (HKC) består av 

föreningarna Härke Ateljéförening, Östersunds kollektiva grafikverkstad (ÖKG) och Östersunds 

kommun.  

Härke Konstcentrums ändamålsparagraf: 

Härke Konstcentrum har till ändamål att främja bild- och formkonst inom Jämtlands län samt 

medlemmarnas ekonomiska intressen genom:  

●​ Att förvalta och ansvara för fastigheten, driva ett centrum för konst och konsthantverk till 

gagn för aktiva konstnärer och besökare vid den utåtriktade verksamheten. 

●​  Att upplåta lokaler för konstnärlig verksamhet, utställning och försäljning av konst och 

konsthantverksprodukter samt utbildning i enlighet med föreningens intentioner. 

 

Övergripande utvecklingsmål: 

●​ Förbättra informationen: Se över skyltningen på Härke, såväl invändigt som utvändigt. 

Bearbeta kommunen för att förbättra entrén och skyltningen på Ahlbergshallen 

●​ Fortsätta mångfaldsarbetet: Implementera så att fler förstår nyttan med mångfald, men 

också få in mer mångfald i den publika verksamheten  

●​ Bättre värdskap: Gentemot AiR och konstnärer som ställer ut 

●​ Hitta en bättre balans mellan utställningsverksamheten och övrig verksamhet - allt för att 

göra arbetet mer hållbart för dem som jobbar med utställningarna men också öppna upp 

för andra aktiviteter. 

●​ Bidra till våra medlemmars utveckling: Utveckla nya former för förkovran och gemenskap.  

●​ Fortsätta professionaliseringen av HKC: Fortsätta kämpa för bidrag till att finansiera 

verksamhetsledare och kunna arvodera för utställningsarbete som utförs av 

medlemmarna.  

●​ Ta Härke-visionen vidare: Se hur vi kan gå vidare med visionen om att utveckla fler 

verkstäder och lokaler, göra Härke Konstcentrum till ett attraktivt besöksmål.  

 

1 UTSTÄLLNINGSVERKSAMHETEN 

Vi behöver se över hur vi vill att utställningsverksamheten ska fungera framåt och därför ska vi ta 

fram en särskild plan för det, som bygger på bättre balans. Vi behöver bättre balans mellan 

utställningsutbud och arbetsinsatser, men också större blandning i den utåtriktade verksamheten. Vi 

vill också förbättra vårt värdskap gentemot utställande konstnärer. 

GALLERIET HÄRKE KONSTCENTRUM 

Vårt galleri är etablerat och lockar många utställare, men det är fortfarande för få som besöker 

utställningarna.  
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Utvecklingsmål:  

●​ Det praktiska arbetet och jobbet att välja utställare bör fördelas bland fler medlemmar för 

större mångfald i urvalsprocessen, men också för att fler ska involveras i arbetet så att inte 

samma personer måste jobba hela tiden.  

●​ Vi ska ta fram en plan för nya riktlinjer vad gäller utställningsperioder, öppettider, antal 

utställningar och regler för intresseanmälningar.  

●​ Hur ska vi locka fler besökare till Härke? Frågan måste fortsatt diskuteras. 

AHLBERGSHALLEN 

Utställningsgruppen utser utställare till Ahlbergshallen. I nuläget har HKC ansvar för fyra 

utställningsperioder. Utöver dessa arrangerar ÖKG en utställning/år vid jul. Östersunds konstklubb 

(ÖKK) ansvarar för fyra perioder. Ahlbergshallen är med sitt centrala läge i Östersund en mycket viktig 

utställningslokal. Det är fortsatt stort tryck att få ställa ut på Ahlbergshallen. 

Utvecklingsmål:  

●​ Den mörka entrén med sin undermåliga skyltning och tröga dörr måste förbättras.  

●​ Problemet med belysningen i galleriet åtgärdas under våren 2025, då alla spotlights och 

manöverpanel ersätts.  

●​ Vi behöver se över öppettider, antal utställningar och hur långa de ska vara. Det här kan göras 

i samråd med Konstklubben. 

 

2 PROGRAMVERKSAMHET 

Anslagen vi fått täcker inte kostnader för programverksamhet. Det innebär att vi måste söka särskilda 

medel för projekt och program utöver vår grundläggande utställningsverksamhet. Vi beviljades inga 

projektanslag för sökta bidrag under 2024, därför finansierade vi två programinslag ur eget kassa.  

Utvecklingsmål:  

●​ Skapa program till utställningarna för att bredda vår verksamhet, men också lyfta våra 

konstnärer. Det kan handla om konstsamtal, workshops eller föreläsningar med konstnären.  

●​ Andra typer av inslag, som inte behöver var kopplad till någon utställning 

●​ Skapa program eller projekt som riktas mot barn och unga 

●​ Fortsätta söka bidrag för programverksamhet, men också utnyttja utställningspotten till 

program. 

 

3 KURSVERKSAMHET 

Kursverksamhet har under tidigare år varit en viktig inkomstkälla för HKC. Under 2024 har ett par 

kurser planerats, men de blev inte av på grund av för få anmälningar. Det finns flera som vill ha kurser, 

men det kan vara svårt att få deltagare.  

Utvecklingsmål:  

●​ Vi fortsätter att verka för att fler kurser kan förverkligas 
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4 ÖVRIG UTÅTRIKTAD VERKSAMHET 

HKC har tagit aktiv del i de årliga arrangemangen som KulTur och Konstens vecka. Fler än någonsin 

kom under KulTur i våras. För dessa evenemang och ordinarie utställningsverksamhet på Härke bidrar 

fikaförsäljning till ökad attraktion. Det här brukar ändå lösas provisoriskt, men köket är inte godkänt 

för mer avancerad kaféverksamhet. Under 2024 har flera egna initiativ tagits till att bjuda in 

allmänheten till “Härke-fester”. Det har varit välbesökt och det vore trevligt om det kunde fortsätta. 

Utvecklingsmål:  

●​ Fortsätta undersöka möjligheterna att få godkänt kök? 

●​ Bjuda in till fler “Härke-fester” eller AW, som initieras av ateljémedlemmarna 

●​ Anordna en återkommande “julmarknad” vid advent på Härke 

 

5 VERKSAMHETSLEDARE 

Vi vill fortsätta med professionaliseringen av föreningens verksamhet. Under 2025 ska vi därför 

fortsätta söka finansiering för verksamhetsledartjänsten. 

 

6 MEDLEMMARNAS UTVECKLING  

HKC vill inkludera medlemmarna och främja deras konstnärliga utveckling. Ta vara på resultatet och 

idéerna som framkom i enkätundersökningen. Vad kan Härke göra för Härkes konstnärer och den 

lokala konstnärskåren? I slutet av 2024 bjöd vi in Sonia Hedstrand, som hade en kurs i hur man kan 

föra ateljésamtal. Ateljésamtal har hållits under 2024 och 2025. 

Utvecklingsmål:  

●​ Vi vill initiera projekt och träffar som bidrar till kompetenshöjning, inspiration och gemenskap 

såsom föreläsningar, workshops och träffar där vi lär av varandra.  

●​ Vi fortsätter med våra ateljésamtal 

●​ Vi fortsätter att kämpa för att kunna arvodera för arbete i utställningsgrupperna 

 

7 INFORMATION 

Härkes webbsida, Härkes Facebook och Instagramkonto är viktiga informationsverktyg för oss, men vi 

kan också bli bättre på att synas fysiskt och bli mer tillgänglig för “konst-ovana” besökare. Vi har 

börjat med att dela ut vernissagekort i närområdet när det är utställningar på Härke Konstcentrum 

och det vill vi fortsätta med. Vi skickar numera även ut ett antal fysiska vernissagekort till en 

begränsad grupp. 

Utvecklingsmål:  

●​ Bättre skyltning, som synliggör våra utställningslokaler bättre: Fasadskyltning på Härke 

Konstcentrum. Hur kan det förbättras på Ahlbergshallen? 

●​ Ta fram en folder om Härke Konstcentrums verksamhet 

●​ Ateljéföreningen ta fram en egen medlemspresentation, som man kan använda vid 

medlemsutställningar utanför Härke 

●​ Om färre utställningar, kan vi satsa mer på informationen. Tryckta vernissagekort, tex 
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8 SAMVERKAN  

MELLAN HKC:s MEDLEMSORGANISATIONER 

HKCs medlemsorganisationer är Ateljéföreningen, Östersunds kollektiva grafikverkstad (ÖKG) och 

Östersunds kommun. Inom HKC har Ateljéföreningen och ÖKG egna styrelser.  I HKCs styrelser har 

Ateljéföreningen tre ledamöter och ÖKG två ledamöter.  

Utvecklingsmål:  

●​ Ett gemensamt styrelsemöte skall hållas årligen  

●​ Representanter från medlemsorganisationerna ska finnas med på HKC:s styrelsemöten 

ÖVRIG SAMVERKAN  

Vi är medlemmar i North Cultitude 6263. SWAN (Swedish Artist Recidency Network), KKV-Riks, ICORN 

(International Cities of Refuge Network). Under 2025-2026 ingår vi i Konsten att delta (KAD) i form av 

ett pilotprojekt. 

Utvecklingsmål:  

●​ HKC skall fortsätta ta aktiv del i dessa nätverk och även initiera nya samarbeten med aktörer 

inom andra områden för att nå ut till fler grupper.  

●​ KAD ska leda till fler kontakter mellan regionens kulturskapare och utifrånkommande 

kulturskapare. I projektet ingår att samarbeta med Östersunds kommuns fristadskonstnär. 

●​ Vi är fortsatt positiva inför att ta emot praktikanter 

 

9 HÄRKE KONSTCENTRUM ARTIST-IN-RESIDENCE 

Vistelsestipendiet regleras via ett avtal mellan HKC, Region Jämtland/Härjedalen och Östersunds 

kommun, som omförhandlas var 3:e år. Regionen och kommunen bidrar 2023-2027 med 30 000 

kronor vardera/år. Av dessa 60 000 kronor går 30 000 kronor till stipendiaten medan resterande 30 

000 kronor täcker kostnader för annonsering, utdelningsceremoni, gästbostad mm. HKC upplåter 

gästbostaden under en månad och arbetsplats i grafikverkstaden under samma tid. I samarbete med 

Östersunds kommun erbjuds digital ansökan via kommunens e-tjänst. Region J/Hs konstkonsulent 

samordnar men deltar inte i juryarbetet  för stipendiet. 

Utvecklingsmål:  

●​ Vi vill att allmänheten ska få ta del av stipendiatens arbete genom t ex program, workshops 

och sociala evenemang (när stipendiaten är på plats). Det här är också ett sätt att göra vårt 

värdskap tydligare.  

 

10 FASTIGHETEN HÄRKE KONSTCENTRUM  

HUSET 

Det har hänt en hel del under 2024. Efter ännu en kall vinter i huset, blev det varmt på ett 

tillfredsställande sätt i slutet av året. Låsvred som gör det möjligt att öppna inifrån utan nyckel i 

entrédörren och dörren in till grafikverkstaden har gjort det säkrare vid behov av utrymning. Båda 

dörrarna har dessutom fått nytt lås. Nya nycklar har delats ut, samtidigt som en nyckelbox monterats 

utanför grafikverkstadens ingång. Brandskyddet har uppdaterats genomgående med nya branddörrar, 
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mellanväggar och larmsystem. Det här har påverkat framför allt entré och lunchrum utseendemässigt. 

Det tidigare pannrummet har renoverats och ÖKG har inrett med förvaring, fotohörna och grafisk 

utrustning. 

 

Utvecklingsmål:  

●​ Ateljéföreningen tar fram ett förslag hur entrén kan bli inbjudande med bra skyltning och 

inredning.  

●​ Skylt till grafikverkstadens dörr önskas. 

●​ Akustiken i köket behöver åtgärdas. Förslag att montera akustikplattor i taket. 

GÄSTBOSTADEN 

Härkes gästbostad kan utnyttjas ännu mer. Under 2025 inträffar två utställningar samtidigt, vilket 

innebär förlorade intäkter då vi bara kan hyra ut till en av konstnärerna. 

Utvecklingsmål:  

●​ Se över bokningsrutinerna för att undvika dubbelbokningar  

●​ Marknadsföra mer? 

 

11 MÅNGFALD 

För att bli mer tillgänglig, inkluderande och angelägen för fler behöver HKC jobba medvetet med 

mångfald. Ökad mångfald är bra för både verksamheten och våra besökare. Vi måste vara medvetna 

om och uppfylla de krav som våra bidragsgivare ställer. Maria Ahlström driver ett pilotprojekt 

tillsammans med Konsten att delta (KAD) i vår region, vilket kommer fortsätta ett år framåt.  

Utvecklingsmål:  

●​ Vi behöver implementera bättre för att få med alla på skutan. Ett förslag är att skapa en 

paneldebatt i ämnet mångfald, förslagsvis under Konstens vecka under hösten 

●​ En av de viktigare frågorna är hur vi kan få in fler unga i verksamheten. Vi behöver ta fram 

konkreta förslag på hur vi når ut till barn och ungdomar 

●​ KAD utvecklas under året. Maria Ahlström leder pilotprojektet 

 

12 HÄRKE-VISIONEN 

2016 skickade HKC in ett medborgarförslag om utveckling av närområdet. Visionen går ut på att göra 

Härke Konstcentrum till ett besöksmål. 2024 kontaktade Anders Suneson kommunen och ett första 

möte genomfördes i januari 2025 med Östersunds kommun, Kultur och Fritid och Härke Byalag. 

Utvecklingsmål:  

●​ Söka finansiering för förstudie, men först måste vi invänta besked från kultur- och 

fritidskontoret.  

 

13 ADMINISTRATION 
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Påskrivna protokoll ska scannas och sparas digitalt, men även skrivas ut för att finnas på papper. 

Signerade protokoll ska samlas i en pärm, tillgänglig för alla som vill ta del av vår verksamhet.  

Några viktiga datum för verksamhetens genomförande 2025:  

●​ Årsmöte genomförs senast 30 april 

●​ Sista ansökningsdag Härke Konstcentrum Artist-in-residence 28 februari 

 

14 ÖVRIGT 

Uppföljning av verksamhetsplanen ska ske regelbundet, 3 gånger per år. Verksamhetsledaren lägger 

in en uppföljning i slutet av våren, tidig höst samt i slutet av året.  

 

Sammanfattat av Maria Ahlström, verksamhetsledare 

 

 

Styrelsen för HKC​
Anders Suneson  

 

Verksamhetsplanen antagen i april 2025 
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